
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н  А  К  А  З  
 

10 серпня  2020  року                          Одеса                                       №135/ОД 

 

Про організацію діяльності  

закладів освіти обласної комунальної  

власності з 01 вересня 2020 року 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», постанов Кабінету Міністрів України від  06.03.2019 №221 

«Про затвердження Положення про спеціальну школу та Положення про 

навчально-реабілітаційний центр», від 19.02.2019 №280 «Про затвердження 

Положення про спеціалізовану мистецьку школу (школу-інтернат)»,  від 

06.02.2019 №73 «Про затвердження Положення про спеціалізований 

навчальний заклад спортивного профілю», від 22.05.2019 № 438 «Про 

затвердження Положення про науковий ліцей та науковий ліцей-інтернат», 

керуючись Національною стратегією реформування системи інституційного 

догляду та виховання дітей на 2017-2026 роки затвердженою розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №526-р, наказом Міністерства освіти 

і науки України від 03.07.2020 №890 «Про затвердження Типових штатних 

нормативів навчально-реабілітаційних центрів» та листом Міністерства освіти і 

науки України від 22.07.2020 №1/9-391 «Щодо трансформації санаторних шкіл 

(шкіл-інтернатів)» з метою забезпечення права дітей, які потребують захисту 

держави, та дітей з особливими освітніми потребами на освіту в 

загальноосвітньому просторі та виховання у сімейному оточенні    

 
НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам комунальних закладів: «Утконосівська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», «Піщанська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів» (Свєтік М.І., Безуглій Г.П.): 

1.1. З 01.09.2020  припинити набір учнів до 1 класів підпорядкованих 

закладів освіти; 

1.2. Повідомити педагогічних та інших працівників про зміну істотних 

умов праці у зв’язку з припиненням набору дітей до 1 класу. 

 

2. Директорам «Михайлівська спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІ ступенів», «Лиманська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

І-ІІ ступенів», «Миколаївська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів» 

(Споришу В.А., Домбровій Н.Г., Сауляку О.В.) з 01.09.2020 припинити набір 

нових учнів до закладів. 



 

3. Директорам комунальних закладів: «Кілійський навчально-

реабілітаційний центр з поглибленим професійно-трудовим навчанням 

Одеської обласної ради», «Одеський навчально-реабілітаційний центр 

«Формадо» Одеської обласної ради»,   «Одеський навчально-реабілітаційний 

центр «Дитина з майбутнім» Одеської обласної ради»,  «Одеський навчально-

реабілітаційний центр «Зоресвіт» Одеської обласної ради», «Одеський 

навчально-реабілітаційний центр «Чути серцем»  Одеської обласної ради»                                          

(Владиченку М.Б., Грауер О.Ф., Зайцевій З.В., Дашковській А.В.,             

Кукурузенко С.С.): 

3.1. До 01.09.2020 штатні розписи закладів освіти привести у 

відповідність до Типових штатних нормативів навчально-реабілітаційних 

центрів, затверджених наказом Міністерства освіти  і науки України від 

03.07.2020 №890 з врахуванням потреб індивідуальних програм реабілітації 

дітей з інвалідністю та подати для затвердження до Департаменту; 

3.2. З 01.09.2020 організувати роботу підпорядкованих закладів освіти у 

відповідності до вимог Положення про навчально-реабілітаційний центр, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.03. 2019 № 221 та 

власних Статутів. 

 

4. Директорам комунальних закладів спеціального спрямування 

(Безкоровайній Л.А., Аврамовій Л.В., Стасенко В.Г., Порожнюк Т.П.,                    

Свєтік М.І., Кушнерик О.С., Домбровій Н.Г., Сауляку О.В., Споришу В.А., 

Мельниченко М.В., Семенюку Ю.Є., Єпур І.П., Безуглій Г.П.) : 

4.1. До 25.08.2020 забезпечити реєстрацію Статутів закладів у новій 

редакції; 

4.2. З 01.09.2020 організувати роботу підпорядкованих закладів освіти у 

відповідності Положення про спеціальну школу, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 06.03. 2019 № 221 та власних Статутів. 

 

5. Директорам комунального закладу «Ананьївський спеціалізований 

ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради», «Петровірівський 

мистецький ліцей Одеської обласної ради», «Рішельєвський науковий ліцей», 

«Кароліно-Бугазький обласний ліцей Одеської обласної ради», «Одеський  

обласний ліцей  № 3 Одеської обласної ради», «Одеський  обласний ліцей  № 6 

Одеської обласної ради» ( Кириловій Л.В., Аністратенко Н.Г., Колебошину В.Я., 

Вєріс А.В., Алферовій Л.Ю., Мінковському В.І.): 

5.1. До 25.08.2020 забезпечити реєстрацію Статутів закладів у новій 

редакції; 

5.2. З 01.09.2020 організувати роботу підпорядкованих закладів освіти у 

відповідності  до Положень про типи закладів та  власних Статутів. 

 

6. Директорам закладів освіти обласної комунальної власності (окрім 

закладів освіти для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування): 

6.1. Ознайомити  батьків або інших законних представників учнів з 

умовами зарахування дітей на цілодобове перебування в підпорядкованих 



закладах освіти та поінформувати про їх обов’язки щодо виховання, утримання 

дитини та своєчасне вибуття дитини із закладу додому; 

6.2. Дозволити проживання в пансіоні закладів (крім вихідних, 

святкових днів і канікул) лише учням, які мешкають на території, коли 

перебування в дорозі в один бік перевищує одну годину або за протоколом 

реабілітації передбачено обмеження фізичного навантаження. Такі рішення про 

влаштування дітей до пансіону щотижнево затверджувати наказами на основі 

заяв батьків дітей або їх законних представників . 

6.3. Мають право проживати в пансіоні закладів у вихідні, святкові дні 

та під час канікул також діти-сироти та діти, позбавлені батьківського 

піклування, та діти, які залишилися без піклування батьків,  крім дітей, які 

мають опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів. 

6.4. Учні можуть бути влаштовані до пансіону закладів на вихідні та 

святкові дні, крім канікул, але не частіше ніж один раз на два тижні за заявою 

батьків або інших законних представників учня за погодженням із службою у 

справах дітей за місцем проживання учня. 

6.5. Зарахування дітей до закладів на цілодобове перебування (від 

чотирьох ночівель на тиждень) здійснюється на період, що не перевищує одного 

навчального року.  У разі зарахування учня після початку навчального року час 

його цілодобового перебування в закладі не може перевищувати поточного 

навчального року. 

6.6. Влаштування учнів до пансіону закладів на вихідні та святкові дні 

(від чотирьох ночівель на тиждень), крім канікул, здійснюється директором 

закладу за наявності погодження Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації та відповідного рішення комісії з питань захисту прав 

дитини за місцем проживання учня.  

6.7. У разі перебування учня в пансіоні закладу у вихідні та святкові дні 

без заяви його батьків або інших законних представників і без погодження 

служби у справах дітей за місцем проживання дитини терміново інформувати 

Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації та відповідну 

службу у справах дітей. 

6.8.  Для перебування учнів у закладі на вихідні та святкові дні 

утворюються чергові групи, рішення про утворення яких затверджувати 

відповідними наказами.  

6.9. Не дозволяється влаштовувати до пансіону закладів вихованців 

дошкільних груп закладів, крім дітей старшого дошкільного віку. 

6.10. Забезпечити облік дітей, які влаштовані до закладу на цілодобове 

перебування та щомісячне, до 5 числа наступного місяця, інформування 

Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації    

6.11. Покласти персональну відповідальність на директорів за ведення 

обліку дітей, зарахованих на цілодобове перебування до закладу. 

 

7. Начальнику відділу корекційної освіти, соціальної роботи та 

взаємодії з інклюзивно-ресурсними центрами  (Углік О.В.): 

7.1. Тримати на постійному контролі питання діяльності закладів 

відповідно до Положень про типи закладів  та їх власні Статути; 



7.2. Здійснювати контроль за діяльністю закладів освіти обласної 

комунальної власності щодо обліку учнів, які зараховані до закладів на 

цілодобове утримання (більше 4 ночівель на тиждень); 

7.3. Щоквартально інформувати службу у справах дітей про стан обліку 

(кількість) учнів, які влаштовані на цілодобове перебування (більше 4 ночівель 

на тиждень) до закладів освіти обласної комунальної власності. 

 

8.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління позашкільної та інклюзивної освіти, 

виховної роботи та молодіжної політики  (Ільніцька Л.О.) 

 

 

 

 

Директор                                                                              Олександр  ЛОНЧАК 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


